[image: image1.png]

[image: image2.png]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de São Pedro do Sul - RS
E-mail: presidente@camarasps.rs.gov.br
      camara@camarasps.rs.gov.br
                     diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
                contabilidade@camarasps.rs.gov.br
       jurídico@camarasps.rs.gov.br
________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 020/2014, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

DESIGNA E CONVOCA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAIS DE SALA E VOLANTES NA APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO DE EDITAL 001/2014, A SER REALIZADO NO DIA 11 DE JANEIRO DE 2015, CONFORME ESPECIFICA, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

                       WALMYR DRESSLER, Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, tendo em vista a realização de Concurso Público para provimento de Cargos no Quadro Geral de Cargos do Poder Legislativo, constantes na Lei Municipal nº 1585/2006 e suas alterações,

                       Considerando a necessidade de designação formal dos servidores que auxiliarão na aplicação das provas do Concurso Público 001/2014, atuando como fiscais de prova e fiscais volantes e equipe de apoio no certame promovido para o provimento de Cargos no Quadro Geral de cargos do Poder Legislativo,

D E S I G N A

                       Art. 1º Os servidores abaixo relacionados para atuarem como Fiscais de Sala e/ou Volantes na aplicação das provas do Concurso Público para Provimento de Cargos no âmbito do Poder Legislativo de São Pedro do Sul, certame sob incumbência da empresa executora do concurso, no dia 11 de janeiro de 2015, domingo, no turno da manhã, na E.E.E.B. Tito Ferrari, sito na Rua Borges de Medeiros, nº 670, centro de São Pedro do Sul/RS, conforme Edital de Concurso Público n° 001/2014, no instrumento contratual e no Decreto Legislativo n° 005/2014, ficando todos convocados a comparecer no local às 6h 45 min, a fim de receberem o treinamento prévio oferecido pela Objetiva Concursos, executora do Concurso.
- GIOVANI D’ÁVILA PEDROSO, Agente Legislativo II, Matrícula 2801.

- DEISE CRISTIANE MENEZES PREGARDIER, Contadora, Matrícula 2641.

- ROSÂNGELA GABBI DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 2721.
                       Art. 2° Os servidores designados por meio desta portaria terão direito a compensação correspondente a um dia serviço pelo serviço prestado no dia da realização das provas, a ser posteriormente agendado com Diretor-Geral Câmara de Vereadores e mediante aprovação do Presidente do Poder Legislativo.

§ 1º para o cumprimento do disposto no caput deste artigo, o servidor deverá convencionar junto ao Diretor-Geral o dia de folga pretendido com, no mínimo, dois dias de antecedência, visando não comprometer o bom funcionamento da Câmara de Vereadores.
§ 2º A comprovação do direito ao dia de folga será feita mediante a anexação do Atestado fornecido pelo Presidente da Comissão de Coordenação do Concurso Público.

Art. 3º Dê-se ciência desta Portaria a todos os servidores por ela designados, com a colhida de assinatura deles, que ficam desde já, convocados a se apresentarem no local das provas na data, dia e horário estipulado nesta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, RS, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro de 2014.
Ver. Walmyr Dressler,

Presidente.

             Ver. Cristiano Stein,                                            Verª Ziania Maria Bolzan,
                   Secretário.                                                            Vice-Presidente.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Telefone fax: 55. 3276.1255/ 55. 3276.1755

Rua 15 de Novembro nº 793 São Pedro do Sul – RS

CEP: 97.4000-000